
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 21 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 28/2024    
 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
2. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΎ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΤΩΝ 2025-2028  

 
Σήμερα Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 3618/15-3-2024 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 55 
του Ν.5083/24  (ΦΕΚ Α΄87), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι  (6) από τα επτά 
(7) μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - 

Πρόεδρος 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 

4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 

6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 
 

1.Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος 

         
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Πολυξένη Μήτσκου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

        Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής άρχισαν να συζητούν το 
θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής κι ύστερα 
από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν σήμερα ως 

κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  
1.Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών επέκτασης και 

βελτίωσης δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δ. Έδεσσας 
2. Κατάρτιση σχεδίου προγραμματισμού προσλήψεων ετών 2025-2028. 
 

 

ΑΔΑ: ΨΑΔΤΩΡΠ-ΩΔ1



 2 

Αποφασίζει ομόφωνα 
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα,  
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 
      

         Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 3843/20-3-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Προγραμματισμού και Οργάνωσης και το από 20.3.2024 Σχέδιο πολυετούς 

προγραμματισμού προσλήψεων 2025-2028, τα οποία αναφέρουν τα εξής: 
 

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) 

β) το έγγραφο ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/88 / οικ. 5298/12-03-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

γ) τον αριθμό των αυτοδίκαια αποχωρούντων σε σύνταξη υπαλλήλων του Δήμου σύμφωνα με το 
από 20-03-2024 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ανά έτος κατά την 
τετραετία 2025-2028 

δ) τις εισηγήσεις των προϊσταμένων των Δ/νσεων του Δήμου για τις ανελαστικές ανάγκες πρόσληψης 
προσωπικού σε αριθμό και κλάδο /ειδικότητα 

ε) το γεγονός ότι οι απαιτήσεις υπερβαίνουν τις αποχωρήσεις 

Η Δημοτική Επιτροπή θα πρέπει, σύμφωνα και με το β) σχετικό,  

1.Αφού αξιολογήσει τα αιτήματα των προϊσταμένων των Δ/νσεων του Δήμου, όπως 
αποτυπώνονται στο συνημμένο έγγραφο, να καταρτίσει το σχέδιο του πολυετούς 
προγραμματισμού προσλήψεων του Δήμου για την τετραετία 2025-2028 με αναφορά στον 
αριθμό και τον κλάδο/ειδικότητα των θέσεων που θα προβλεφθούν για κάλυψη ανά έτος. 

2.Να δεσμευτεί για την πρόβλεψη πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των ετών αναφοράς για 
την κάλυψη του μισθολογικού κόστους των προσλήψεων». 

 

 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2025-2028 

 

Σύμφωνα με το έγγραφο από 20-03-2024 της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Έδεσσας οι αυτοδίκαιες αποχωρήσεις για τα έτη 2025 – 2028 ανά κατηγορία εκπαίδευσης 

έχουν ως εξής: 
 

2025 2026 2027 2028 

Κατηγ. αριθμός Κατηγ. αριθμός Κατηγ. αριθμός Κατηγ. αριθμός 

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 4 ΔΕ 2 ΠΕ(ΙΔΑΧ) 1 ΔΕ (ΙΔΑΧ) 1 

  ΥΕ 1 ΔΕ 1 ΥΕ 1 

  ΥΕ (ΙΔΑΧ) 2 ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 ΥΕ (ΙΔΑΧ) 2 

    ΥΕ (ΙΔΑΧ) 2   

 

         Μετά από την επικοινωνία του Τμήματος Προγραμματισμού με τους Προϊσταμένους των 

Δ/νσεων του Δήμου, οι ανάγκες πρόσληψης  προσωπικού για τα έτη 2025-2028 σύμφωνα και με τους 

όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο έγγραφο ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/88 / οικ. 5298/12-03-2024 της 

Δ/νσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών, 

έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΑΔΤΩΡΠ-ΩΔ1



 3 

2025 2026 2027 2028 

Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟ

ΙΚΗΤΙΚΟΥ 

2 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗ

ΝΙΑΤΡΩΝ 

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟ

ΙΚΗΤΙΚΟΥ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2   

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΗΠΩΝ 

1 ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

-ΚΗΠΟΥΡΩΝ 

2   

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1     
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

1     

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3       

 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη της να 

αποφασίσουν σχετικά. 
 Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 

την με αριθ. πρωτ. 3843/20-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού και 

Οργάνωσης, το από 20.3.2024 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών το αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/88/ΟΙΚ.5298/12.3.2024 έγγραφο του 
ΥΠ.ΕΣ. καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

       Α. Καταρτίζει το σχέδιο του πολυετούς προγραμματισμού προσλήψεων του Δήμου 
για την τετραετία 2025-2028 με αναφορά στον αριθμό και τον κλάδο/ειδικότητα των 
θέσεων που θα προβλεφθούν για κάλυψη ανά έτος, ως ακολούθως: 

 
2025 2026 2027 2028 

Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός Κλάδος/ειδικότητ
α 

αριθμός 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗ

ΝΙΑΤΡΩΝ 

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟ

ΙΚΗΤΙΚΟΥ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΗΠΩΝ 

2 

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΗΠΩΝ 

1 ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

-ΚΗΠΟΥΡΩΝ 

2   

  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

1   

        

ΣΥΝΟΛΟ 4  5  6  4 

 

        Β. Δεσμεύεται για την πρόβλεψη πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των ετών 
αναφοράς για την κάλυψη του μισθολογικού κόστους των προσλήψεων. 
   

       Τα μέλη της Δημ. Επιτροπής κ. Φίλιππος Γκιούρος και κ. Μιχαήλ Σαμλίδης 
μειοψηφούν με την παραπάνω απόφαση.  

ΑΔΑ: ΨΑΔΤΩΡΠ-ΩΔ1



 4 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 28/2024 

         Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:10 π.μ. 

         Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 

  Ακριβές Απόσπασμα 

   Έδεσσα 01.04.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 

Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Μιχαήλ 
Σαμλίδης,  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Προϊσταμένη Τμήματος Προγραμματισμού & Οργάνωσης Ε. Ψυχογιού. 

 

Εσωτερική διανομή 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης κ. Δ. Μεταξά. 
- Αντιδήμαρχο Αγροτικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και Κλιματικής Αλλαγής κ. Ι. 
Τσακίρη  
 

 

  

ΑΔΑ: ΨΑΔΤΩΡΠ-ΩΔ1


		2024-04-02T08:21:01+0300
	Athens




